1696 р., серпня 29, Львів
Львівські райці затверджують статут львівських шинкарів

Облята: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 91, с. 265-273. Напис копіїста: “Ordinatio cerevisiae coctorum”.
Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 805 (див. док. № 124).

onsules civitatis Leopoliensis in Russia. Universis et singulis, praesentium notitiam habituris
significamus. Quomodo in plenariam officii nostri consularis residentiam venientes
personaliter famati Josephus Brawi et Martinus Czechucki cives Leopolienses et aliorum
concivium suorum propinatione liquorum in hac civitate vitam sustentantium nominibus

agentes, inhaerendo decreto sacrae regiae maiestatis inter communitatem et nobilem ac spectabilem
magistratum civitatis istius in anno millesimo sexcentesimo sexagesimo tertio prolato, illudque ad
debitam executionem deducendo, exoptatam dudum ab antecessoribus nostris, tandem his calamitosis
reipublicae et civitatis nostrae tribus obsidionibus hostilibus exhaustae temporibus, ratione melioris
qualitatis, gustus et saporis conficiendorum potuum, potissimum braxationis cerevisiae, porrexunt
nobis ordinationem tenoris eiusmodi.

Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam tempus rerum omnium est magister optimus et multa
quae in turbido et confuso diu fuerant sepulta, tandem temporis successu in optimum reduci
consueverunt ordinem. Ea propter nos considerando vitae humani sustentandae duo praecipue
columina a Conditore omnium rerum Optimo generi humano esse ordinata, nempe cibum et potum
primum quidem subministrandorum eduliorum praecipue panis et carnis maiores nostri erectis ad
id contuberniis pistorum et laniorum privilegiatorum sufficientem ad sustentandam concivium
alimoniam provisionem procurarunt, potum vero braxandae cerevisiae nullum certum ad haec
tempora praescripserunt modum, et rationem adeo, ut per incuriam omnibus nocivam hucusque
neglecta fuerit conficiendae cereviasiae praeparatio. Proinde admoniti decreto sacrae regiae maiestatis
anni millesimi sexcentesimi sexagesimi tertii, quo sub vigore paenarum modus et ordo conficiendi
potus cerevisiae bonae, et civibus salubris praescriptus et demandatus est, cupientesque eiusmodi
decreti et ordinationis viridem habere observantiam, ne ab incolis quibusvis promiscue, ut passim
hoc calamitoso reipublicae tempore fieri solet, veri cives, jus civitatis possessionem habentes,
oneraque omnia reipublicae et civitatis summo cum dispendio rerum suarum sustinentes, extrema
hac sustentacionis et victus ratione defraudentur, placuit eiusmodi ratione conficiendi potus cerevisiae
constituare ordinationem et talem formare inter cives propinationem exercentes confraternitatem,
certis punctis et articulis determinatam in praescripto sequenti ordine nunquam immutando.